
 1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменений в Примерное 
штатное расписание стационарных 
учреждений для граждан пожилого 
возраста и инвалидов 

 

 

 
В соответствии с Законом Брянской области от 23 октября 1997 года № 28-З 

«О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах Брянской 
области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение 1 «Примерное штатное расписание стационарных 

учреждений для граждан пожилого возраста и инвалидов», утвержденное приказом 
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 27 
июля 2023 года № 814 «Об утверждении примерного штатного расписания 
государственных учреждений подведомственных департаменту социальной 
политики и занятости населения Брянской области» (в редакции приказа 
департамента от 26 сентября 2023 года № 1024), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Социально-медицинское отделение» дополнить строкой 
следующего содержания:  
 
Медицинская сестра палатная 
(постовая) 

1,0 на 12 получателей социальных услуг 
(нуждаемость III, IV) (круглосуточно) 
 
1,0 на 30 получателей социальных услуг 
(нуждаемость I-II) (круглосуточно) 

 
1.2. В разделе «Отделение интенсивного ухода (нуждаемость III, IV)» 

исключить строки следующего содержания: 
 

Старшая медицинская сестра 1,0 на организацию с численностью получателей 
социальных услуг до 150 человек 

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 

 1,0 на 12 получателей социальных услуг 
(нуждаемость IV) (круглосуточно) 



 2 

 
1.3. В разделе «Отделение активного наблюдения (нуждаемость I-II)» 

исключить строки следующего содержания: 
 

Старшая медицинская сестра 1,0 на организацию с численностью получателей 
социальных услуг до 150 человек 

Медицинская сестра палатная 
(постовая) 

 1,0 на 30 получателей социальных услуг 
(нуждаемость I-II) (круглосуточно) 

 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента Лужецкую Л.М. 
 
 
 
 

 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Татарова Ольга Викторовна 
8(4832)30-31-74  


